,-, ~- . / CJZ y1 • I (/,? 11. · •
t1.;ü; n nu r tt/~do (/ r ·.fr /tf;., rr;t"'"~ u j

y-:,"" ; /ü/10/

rr'r((:?V'i/ bJ ,~., fl 204

~~;c~ ~.%,-fdfut!f:

1 4'•

DECRETO N<? 1.553/72
de 29 de dezembro de 1972

F ...

~-~~~
JoY 03 uJ 'f3

O Prefeito Municipal da Estância de São Jos~ dos
Campos, no uso de suas atribuiçÕes legais e nos termos do Decreto
lei n<? 3.3E6, de 21 de junho de 1941 e do Decreto - lei n<? 1075, de 22
de janeiro de 19 70;

DECRETA:

Artigo 1 <? - Ficam declaradas de utilidade p{;.blica
para fins de desapropriação, amigável ou judicial, as áreas que. a se
guir são descritas, juntamente com suas benfeitorias, imc:;veis que se
destinam ao prolongamento da rua Aristc:;teles Cirilo:

"ÁREA A 11

Um terreno medindo 104, 40m2( cento e quatro me
tros e quarenta decimetro s quadrados) e uma casa
de moradia com paredes de tijolos e cobertura com
telhas francesas. A construção ~ de aproximadamen ·
te 2 ou 3 anos e não possui forro. Piso de ciment;
paredes caiadas e acabamento geral de segunda ca
tegoria.
O terreno mede 5, 80m de frente para a rua Licinio
Leite Machado; 18, OOm do lado direito fazendo divi
sa com terreno de Maria Jorge Cury; 5, 80m fazen
do limite com a rua Aristc:;teles Ciri lo; 18, OOm do
lado esquerdo fazendo divisa com Antonio Moraes.
Esse imc:;vel se localiza na rua Licinio Leite Macha
do, n9 95 e consta pertencer a Le6'nidas Bonifácio -
Rosa.

"ÁREA B"
..

Um terreno, sem benfeitorias, com area de 106,50
m2(cento e seis metros e cinquenta decimetros qua
drados), medindo 6, OOm de frente para a rua Lici
nio Leite Machado, 17, SOm do lado direito fazendo
divisa com propriedade de Abdo Melcum Cury e o~

tros; 18, OOm do lado esquerdo fazendo divisa com -
propriedade de Leonidas Bonifácio Rosa;6, OOm de
fundo fazendo divisa com a rua Aristc:;tel es Cirilo.
Esse imc:;vel consta pertencer a Maria Jorge Cury
e por ele passa umagaleria de águas pluviais cons
truida pela Prefeitura.

"ÁREA C"

Um terreno medindo 96, 25m2(noventa e seis metros
quadrados e vinte e cinco decim etros quadrados), e
uma casa com parede de t ijolos coberta com telha
francesa, sem reboque, pintura e forro e com piso
de terra .

r{;;;;( 11á'rt rir ,9f;e; jf,Jr· tk!J~mljlo.J
bt ... fi;!;, ~<'Y/

,..(;,~,.,, GJ)t;;,t 201

~4;~ ..c~.51ftv au&' -fls. 2-

O terreno mede 6,00 m de frente para a rua Lici
nio Leite Machad.o; 1 7, SOm do lado direito fazendo -
divisa com propriedade de Paulo Silva Maia; 17, 50 -
m do lado esquerdo fazendo divisa com propriedade
de Maria Jorge Cury; e 5, OOm de fundo fazendo di
visa com quem de direito .
Esse im~vel consta pertencer a Abdo Melcum Cury
e outros e a área construída atingida ~ de 24, 48m2
(vinte e quatro metros e quarenta e oito d ecimetros
quadrados).
As áreas descritas neste artigo estão caracterizadas
em plantas e memorial descritivo constantes do pro
cesso interno n9 06840/72.

Artigo 29 - Fica declarada de natureza urgente a
desapropriação objeto do presente decreto nos termos do artigo 15 do
Decreto-lei n9 3 .365, de 21 de junho de 1941, com a redação dadap~
la lei n9 2. 786, de 21 de maio de 1 956.

,.
Artigo 39 - Este Decreto entrara em vigor na data

de sw. publicação , revogadas as dispo siçÕes em contrário.

Prefeitura da Estância de São Jos~ dos Campos, 29
de dezembro de 1972.

Oliveira
to Municipal

Registrado e publicado no Gabinete do Prefeito, aos
vinte e nove dias do mes de dezembro doa ano de mil novecentos e se
tenta e dois.

Terezinha ntos K~jio
Chefe de Gaoinete

SSO/ DJ / APS/lpt